
令和３年９月吉日 
お得意様各位  

株式会社 タテムラ 
システムサービス課 
福 生 市 牛 浜 104 

相続税申告書システム移行のお願い 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素よりタテムラ製品をご利用いただき､誠に

ありがとうございます。このご案内は、タテムラ相続税申告書をご利用のお客様に送付しております。 
 

このたび、令和３年版をもちまして「相続税申告書プログラム」（[500]相続税申告書 A・[510]相続税

申告書 B・[530]WP 版相続税申告書 A・[540] WP 版相続税申告書 B）の開発を一旦終了し、リニューア

ル版を開発する運びとなりました。つきましては令和４年からリニューアル版完成までの間、タテムラ

製「WEB 相続税申告書」へ移行していただきたくご案内差し上げます。弊社都合で大変申し訳ございま

せんが、ご理解のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。 
 
システム移行のスケジュールとして 

現行版相続税申告書は令和 3 年版を最終版とします。 
令和４年７月より順次「WEB 相続税申告書」への移行についてのご案内を予定しています。 
リニューアル版（令和 5 年 9 月リリース予定）への移行に関しては準備ができ次第ご案内を差し上げ

ます。 
 
システム移行の際に発生する料金等について 
 保守料は現行のまま、移行料は一切いただきません。 

※ＷＥＢシステムを使用するにはインターネット接続回線が必要となります。 
これらの費用につきましては担当営業にご相談ください。 

 
WEB相続税申告書について 
 WEB 相続税申告書の概要につきましては、下記のリンクより確認することができます。 

ホームページ https://qbz.jp/souzoku/  
 

ご不明な点等ありましたらシステムサービス課までお問い合わせください。今後とも変わらぬお引き

立てを賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。                   敬具 
 

 《 お問い合わせ先 》 
 
 

システムサービス課 

TEL  042-553-5311（AM 10:00～12:00 PM 1：00～3:30） 

FAX  042-553-9901 


